



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่
เรื่อง ราคาากลางโครงการซ่อมแซมถนนทางเข้าบ้านทองหลางใหญ่ หมู่ที่ ๒ บ้านทองหลางใหญ่
ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคา
กลางเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างโครงการซ่อมแซมถนนทางเข้าบ้านทองหลางใหญ่ หมู่ที่ ๒ บ้านทองหลางใหญ่
ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมผิวถนนคอนกรีตรวม ๓๗๕.๐๙
ตารางเมตร หนา ๐.๐๘ เมตร งบประมาณ ๒๐๐,๙๐๔.๑๒ บาท (สองแสนเก้าร้อยสี่บาทสิบสองสตางค์) ซึ่ง
คณะกรรมการกำหนดราคาากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงิน ๑๑๑,๖๙๘.๐๕ บาท (หนึ่ง
แสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันหกร้อยเก้าสิบแปดบาทห้าสตางค์)

จึงประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายเฉลิมเกียรติ ควันพิมาย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการซ่อมแซมถนนทางเข้าบ้านทองหลางใหญ่ หมู่ที่ ๒ บ้านทองหลางใหญ่ ตำบลโนนระดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนระดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๒๐๐,๙๐๔.๑๒ บาท (สองแสนหกร้อยสี่บาทสิบสองสตางค์)
๔. วันที่กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๙ เป็นเงิน งบประมาณ ๑๑๑,๖๙๘.๐๕ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันหกร้อยเก้าสิบแปดบาทห้าสตางค์)
๕. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - ๕.๑ บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๒ บันทึกรายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายกฤตชัย	ไปแดน	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา	เป็นประธานกรรมการ
		รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง	
๗.๒ นางสาวไอรินลดา ขาวนา		ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี	เป็นกรรมการ
		รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองคลัง	
๗.๓ นายสุเมฆา	ศิริโสม	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

ที่ นม ๙๑๓๐๔/

วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๙

เรื่อง รายงานผลการประชุมคณะกรรมการจัดทำแบบรูปายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับจ้างก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนทางเข้าบ้านทองหลางใหญ่ หมู่ที่ ๒ บ้านทองหลางใหญ่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

เรื่องเดิม

๑. ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ได้รับคำร้อง จากนางสมพิศ เขียวรัมย์ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ พร้อมบัญชีรายชื่อประชาชนผู้ได้รับความเดือดร้อนบ้านทองหลางใหญ่ หมู่ที่ ๒ และ ประชาชนผู้สัญจรไปมา จำนวน ๒๐ คน ร้องขอให้องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ซ่อมแซมถนนทางเข้าหมู่บ้านทองหลางใหญ่หมู่ที่ ๒ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา เนื่องจากถนนชำรุดจำนวนมาก ได้รับความเดือดร้อน ตามคำร้องทั่วไปที่ เลขที่ ๒๑๓/๒๕๖๙ เมื่อวันที่ ๘ มิถุนายน ๒๕๖๙ (ตามเอกสารแนบท้ายบันทึกข้อความฉบับนี้

๒. กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ได้รับมอบหมายจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ให้สำรวจข้อเท็จจริงและรายงาน และกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ได้สำรวจและรายงานแล้ว ตามข้อความกองช่าง เลขที่ นม ๙๑๓๐๓/๖๖๓ ลงวันที่ ๒๓ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง รายงานการตรวจสอบข้อเท็จจริง (รายละเอียดตามเอกสารบันทึกข้อความแนบท้ายบันทึกข้อความฉบับนี้) ปรากฏข้อเท็จจริง ถนนมีสภาพชำรุดเสียหาย ผิดจรรยาเป็นหลุมเป็นบ่อหลายจุดหากปล่อยไว้จะทำให้ประชาชนเดือดร้อน อาจเกิดอุบัติเหตุ สูญเสียชีวิตและทรัพย์สิน อันจะนำมาซึ่งการเรียกร้องค่าเสียหายต่อองค์การบริหารส่วนตำบล ทำให้ทางราชการเสียหายได้

๓. องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ มีคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ที่ ๓๑๖/๒๕๖๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับจ้างก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนทางเข้าบ้านทองหลางใหญ่ หมู่ที่ ๒ บ้านทองหลางใหญ่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ผู้ได้รับการแต่งตั้งประกอบด้วย

- | | | |
|-------------------------|------------------------|-------------------|
| ๑. นายกฤษณ์ ไปด้วย | นักวิชาการศึกษา | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาวไอรินลดา ขาวนา | นักวิชาการเงินและบัญชี | กรรมการ |
| ๓. นายสุเมฆา ศิริโสม | นายช่างโยธา | กรรมการ |

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการจัดทำแบบรูปายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับจ้างก่อสร้างโครงการซ่อมแซมถนนทางเข้าบ้านทองหลางใหญ่ หมู่ที่ ๒ บ้านทองหลางใหญ่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ได้จัดประชุมพิจารณาจัดทำแบบรูปายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลางเสร็จสิ้นแล้ว เมื่อวันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๙ (ตามบันทึกรายงานการประชุมแนบท้ายบันทึกข้อความฉบับนี้)

/ขอระเบียบ...

ข้อระเบียบ/กฎหมาย

ตามนัยมาตรา ๔ และมาตรา ๙ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ประกอบตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ เรื่อง เห็นชอบแนวทางและวิธีการกำหนดราคากลางของทางราชการ ซึ่งเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

จากเรื่องเดิม ข้อเท็จจริง ข้อระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้อง คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับจ้างก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนทางเข้าบ้านทองหลางใหญ่ หมู่ที่ ๒ บ้านทองหลางใหญ่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จึงรายงานผลการประชุมพิจารณาเสร็จสิ้นแล้ว จึงขอรายงานผลการประชุมต่อนายกองค้การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่ (รายละเอียดตามบันทึกรายงานการประชุมแนบท้ายบันทึกข้อความฉบับนี้)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายกฤษณ์ ไพบูลย์)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวไอรินลดา ชวนา)

นักวิชาการเงินและบัญชี ปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุเมฆา ศิริโสม)

นายช่างโยธา

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

- กรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดขอบเขตของงานเรียบร้อยแล้ว

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

-ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่

นางสาวไอรินลดา ชวนา

(นางสาวไอรินลดา ชวนา)

นักวิชาการเงินและบัญชี รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

-ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

158/2564 ททว

จส/พช

(นางแสงอรุณ จรัสแสงไพบุลย์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

-ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

สอว

สมท

(นายเฉลิมเกียรติ ควันพิมาย)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

บันทึกการรายงานการประชุม
ร่างขอบเขตของงาน (TERMS OF REFERENCE : TOR)
โครงการซ่อมแซมถนนทางเข้าบ้านทองกลางใหญ่ หมู่ที่ ๒
บ้านทองกลางใหญ่ อำเภอสীดา จังหวัดนครราชสีมา
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
วันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๙

ลำดับที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	ตำแหน่งที่ได้รับแต่งตั้ง	ลายมือชื่อ
๑	นายกฤษณ์ ไพบูลย์	นักวิชาการศึกษา	ประธานกรรมการ	
๒	นางสาวไอรินลดา ขาวนา	นักวิชาการเงินและบัญชี	กรรมการ	
๓	นายสุเมฆา ศิริโสม	นายช่างโยธา	กรรมการ	

เริ่มประชุม ๑๐.๐๐ น.

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

นายกฤษณ์ ไพบูลย์ ประธานกรรมการ : เนื่องด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ มีคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ที่ ๓๑๖/๒๕๖๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบสรุปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับจ้างก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนทางเข้าบ้านทองกลางใหญ่ หมู่ที่ ๒ บ้านทองกลางใหญ่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ผู้ได้รับการแต่งตั้งประกอบด้วย

- | | | |
|-------------------------|------------------------|---------------|
| ๑. นายกฤษณ์ ไพบูลย์ | นักวิชาการศึกษา | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาวไอรินลดา ขาวนา | นักวิชาการเงินและบัญชี | กรรมการ |
| ๓. นายสุเมฆา ศิริโสม | นายช่างโยธา | กรรมการ |

มติที่ประชุม : -รับทราบ-

ระเบียบวาระที่ ๒ รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา

มติที่ประชุม :-ไม่มี-

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา

นายกฤษณ์ ไพบูลย์ ประธานกรรมการ : ร่างขอบเขตของงาน (TERMS OF REFERENCE : TOR)

โครงการซ่อมแซมถนนทางเข้าบ้านทองกลางใหญ่ หมู่ที่ ๒
บ้านทองกลางใหญ่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

๑. ความเป็นมา

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ได้รับคำร้อง จากนางสมพิศ เขียวรัมย์ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ พร้อมบัญชีรายชื่อประชาชนผู้ได้รับความเดือดร้อนบ้านทองกลางใหญ่ หมู่ที่ ๒ และ ประชาชนผู้สัญจรไปมา จำนวน ๒๐ คน ร้องขอให้องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ซ่อมแซมถนนทางเข้าหมู่บ้านทองกลางใหญ่หมู่ที่ ๒ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา เนื่องจากถนนชำรุดจำนวนมาก ได้รับความเดือดร้อน ตามคำร้องทั่วไปที่ เลขที่ ๒๑๓/๒๕๖๙ เมื่อวันที่ ๘ มิถุนายน ๒๕๖๙

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ได้รับมอบหมายจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ให้สำรวจข้อเท็จจริงและรายงาน และกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ได้สำรวจและรายงานแล้ว ตามข้อความ กองช่าง เลขที่ นม ๙๑๓๐๓/๖๖๓ ลงวันที่ ๒๓ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่องรายงานการตรวจสอบข้อเท็จจริง ถนนมีสภาพชำรุดเสียหาย ผิดจรรยาเป็นหลุมเป็นบ่อหลายจุดหากปล่อยไว้จะทำให้ประชาชนเดือดร้อน อาจเกิดอุบัติเหตุ สูญเสียชีวิตและทรัพย์สิน อันจะนำมาซึ่งการเรียกร้องค่าเสียหายต่อองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ทำให้ทางราชการเสียหายได้ จึงต้องดำเนินงานโครงการซ่อมแซมถนนทางเข้าบ้านทองกลางใหญ่ หมู่ที่ ๒ บ้านทองกลางใหญ่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา ขึ้น

๒.วัตถุประสงค์

๒.๑ เพื่อให้ประชาชนเดินทางสัญจรไปมา สะดวก รวดเร็ว และปลอดภัยยิ่งขึ้น

๒.๒ เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน และซ่อมแซมถนนให้สามารถใช้สัญจรไปมาได้ ตามปกติ มีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน

๒.๓ เพื่อตอบสนองความต้องการของประชาชนในพื้นที่และดำเนินการตามภารกิจและอำนาจหน้าที่ และการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

๒.๔ ป้องกันอันจะเกิดความเสียหายต่อทางราชการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

๓. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

๑. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่ตกลงราคาดังกล่าว

๒. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้ แจ้งเวียนชื่อแล้วหรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๓. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า .-บาท และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญา โดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมาย บัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลเชื่อถือ

๔. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น ที่ เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่าง เป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

๕. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้รับเอกสารสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๖. ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดาที่ได้ลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th)

๗. ผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคลห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัดให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2569					
หน่วย : บาท					
ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานซ่อมแซมทาง	111,698.05	1.0000	111,698.05	Factor F คิดจาก - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	-		111,698.05	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			111,698.05	
	(ตัวอักษร)	(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันหกร้อยเก้าสิบแปดบาทห้าสตางค์)			
ขนาด หรือเนื้อที่โครงการ		375.09 ตารางเมตร			
เฉลี่ยราคาประมาณ		297.52 บาท / ตารางเมตร			

๕. ระยะเวลาในการก่อสร้าง ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

๒. การรับประกัน ผู้รับจ้างจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ...ของราคาค่าจ้างที่เสนอ ราคาวี้องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา และจะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงาน จ้างที่

/เกิดขึ้น...

-๕-

เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๑ ปี นับถัดจากวันที่
“องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่” ได้รับมอบงาน โดยผู้รับ
จ้างต้องรีบ จัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน
๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๗. วงเงินงบประมาณ - เงินงบประมาณในการดำเนินการ
ก่อสร้างครั้งนี้ ๒๐๐,๙๐๔.๑๒.-บาท (สองแสนเก้าร้อยสี่บาท
สิบสองสตางค์)

๘. วงเงินในการจัดซื้อจัดจ้างตามราคากลาง ๑๑๑,๖๙๘.๐๕
(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันหกร้อยเก้าสิบแปดบาทห้าสตางค์)

๙. การจัดซื้อจัดจ้าง - โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

๑๐. หน่วยงานผู้รับผิดชอบโครงการ - องค์การบริหารส่วน
ตำบลโนนประดู่

๑๑. กำหนดอัตราค่าปรับ

-ค่าปรับล่าช้าในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ต่อวัน

๑๒. ระยะเวลาการรับประกันความชำรุดบกพร่อง - ๑ ปี-

นายกฤษฎี ไปแดน ประธานกรรมการ : หากเห็นชอบตามรายละเอียดข้างต้นขอมติที่ประชุมให้กรรมการ
ทุกคนลงมติเห็นชอบด้วยการยกมือขึ้นพร้อมกันครับ เชิญลงมติครับ

มติที่ประชุม :-เห็นชอบเป็นเอกฉันท์-

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่นๆ

ที่ประชุม : -ไม่มี-

ปิดประชุม เวลา ๑๐.๓๐ น.

ลงชื่อ.....ผู้จัดรายงานการประชุม

(นางสาวไอรินลดา ขาวนา)

นักวิชาการเงินและบัญชี ปฏิบัติการ
กรรมการ

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจรายงานการประชุม.

(นายกฤษฎี ไปแดน)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ
ประธานกรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5 (ก)

หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

ชื่อโครงการ : ซ่อมแซมถนนทางเข้าหมู่บ้าน บ้านทองกลางใหญ่ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 2 บ้านทองกลางใหญ่ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

เจ้าของงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ออกแบบและรายงาน

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานซ่อมแซมทาง	111,698.05	1.0000	111,698.05	Factor F คิดจาก - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	-		111,698.05	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			111,600.00	
	(ตัวอักษร)	(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน)			
ขนาด หรือเนื้อที่โครงการ		375.09 ตารางเมตร			
เฉลี่ยราคาประมาณ		297.52 บาท / ตารางเมตร			

(.....)ผู้ประมาณราคา

(นายสุเมษา ศิริโสม)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

(.....)ผู้ตรวจสอบประมาณราคา

(นางสาวเกตุดี ชันมั่ง)

นักจัดการงานช่าง ปฏิบัติการ

(.....)ผู้ตรวจสอบประมาณราคา

(นายกฤษณ์ ไปด้วย)

นักวิชาการศึกษานาฏการ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(.....)ผู้เห็นชอบ

(นางแสงอรุณ จรัสแสงไพบุลย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

(.....)ผู้อนุมัติ

(นายเฉลิมเกียรติ คุ้มวันพิมาย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ปร.4

หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

ชื่อโครงการ : ซ่อมแซมถนนเข้าหมู่บ้าน บ้านทองหลางใหญ่ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 2 บ้านทองหลางใหญ่ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน : ผิวถนนคอนกรีตรวม 375.09 ตารางเมตร หนา 0.08 เมตร

คำนวณราคากลางโดย : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม								ราคาน้ำมันดีเซล 35.00-35.99 บาท
1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	375.09	ตร.ม.	22.41	8,405.77	1.0000	22.41	8,405.77	
2	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	-	ตร.ม.	-	-	1.0000	-	-	
	2. งานรองพื้นทาง								
1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต 0.05 ม.	0.00	ลบ.ม.	876.12	0.00	1.0000	876.12	0.00	
	3. งานผิวทาง								
1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต 240 KSC. หนา 0.08 ม. เสริมเหล็ก WIRE MESH	375.09	ตร.ม.	275.38	103,292.28	1.0000	275.38	103,292.28	
รวม								111,698.05	
คิดเป็นเงินงบประมาณ								111,698.05	
ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง								111,698.05	
ค่า FACTOR F งานซ่อมแซมทาง								1.0000	

หมายเหตุ ใช้ราคากลางพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือนมิถุนายน 2569

และราคาสืบจากท้องที่อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ผู้ประมาณราคา

(.....)

(นายชุมเมฆา ศิริโสม)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

ลำดับ	กว้าง	ยาว	รวม ตร.ม.
1	2.70	4.60	12.42
2	2.60	15.50	40.30
3	2.60	12.30	31.98
4	2.80	14.70	41.16
5	2.70	16.50	44.55
6	2.90	3.20	9.28
7	2.60	9.50	24.70
8	2.60	8.60	22.36
9	2.70	18.60	50.22
10	1.30	16.20	21.06
11	1.80	16.20	29.16
12	1.70	6.80	11.56
13	1.10	6.80	7.48
14	1.60	11.10	17.76
15	1.00	11.10	11.10
			375.09

ข้อมูลงานคอนกรีต Class ต่างๆ ตามมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท

1. กรณีติดตั้งเครื่องผสม สำหรับปริมาณคอนกรีตทั้งโครงการมากกว่าหรือเท่ากับ 5,000 ลบ.ม.

กรณีทรายและหินมีหน่วยเป็นปริมาตร

Class of Concrete	ค 4	ค 3	ค 2	ค 1	Lean 1:3:5	คอนกรีต 280 Ksc Cube	คอนกรีต 325 Ksc Cube
ส่วนผสมคอนกรีต	400:524:728	350:572:736	320:596:764	290:620:725	240:520:870	::	::
1. ซีเมนต์ 1.05 X 3,457.94	1,452.33	1,270.79	1,161.87	1,052.94	871.40	-	-
2. ทราย 1.20 X 632.30	397.59	397.59	397.59	397.59	397.59	-	-
3. หิน 1.15 X 818.07	684.89	692.41	718.76	682.07	818.48	-	-
4. ค่าแรงผสม	202.26	202.26	202.26	202.26	202.26	-	-
5. ค่าแรงเท	327.00	327.00	327.00	327.00	327.00	-	-
รวม	3,064.07	2,890.06	2,807.47	2,661.86	2,616.73	-	-

2. กรณีใช้คอนกรีตผสมเสร็จ สำหรับปริมาณคอนกรีตทั้งโครงการน้อยกว่า 5,000 ลบ.ม.

กรณีทรายและหินมีหน่วยเป็นปริมาตร (ราคากลางพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือนกรกฎาคม 2569)

Class of Concrete	คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม.	คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม.	คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 325 กก./ตร.ชม.
1. คอนกรีตผสมเสร็จ	2,775.70	2,887.85	2,943.93	3,009.01
2. ค่าแรงเท	327.00	327.00	327.00	327.00
รวม	3,102.70	3,214.85	3,270.93	3,336.01

3. กรณีใช้คอนกรีตผสมเสร็จ สำหรับปริมาณคอนกรีตทั้งโครงการน้อยกว่า 5,000 ลบ.ม.

กรณีทรายและหินมีหน่วยเป็นปริมาตร (ราคาสืบจากท้องที่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา เดือนกรกฎาคม 2569)

Class of Concrete	คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม.	คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม.	คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 325 กก./ตร.ชม.
1. คอนกรีตผสมเสร็จ	2,263.00	2,357.00	2,471.00	2,541.00
2. ค่าแรงเท	327.00	327.00	327.00	327.00
รวม	2,590.00	2,684.00	2,798.00	2,868.00

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

(อยู่ในท้องที่จังหวัดนครราชสีมา เขตฝนตก ปกติ ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่อำเภอเมือง 35.00-35.99 บาท/ลิตร หาค่าขนส่ง,ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

1.1 งานพื้นทางเดิม ปรับเปลี่ยนแต่งและบดอัดแน่น

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร (งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ : ลูกวิ่ง 10 ชม.)	=	11.940	บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน	=	11.94	บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ : ใช้ค่างานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ (ลูกวิ่ง 10 ชม.) เนื่องจากลักษณะงานใกล้เคียงกัน

2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)

ค่าวัสดุจากแหล่ง (ทรายคอนกรีต)	=	492.500	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 38.000 กม.	=	97.270	บาท/ลบ.ม.
รวม	=	589.770	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว = 589.770×1.40	=	825.678	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ 75%) (งานดินคันทาง : บดทับ) 67.253×0.75	=	50.440	บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	876.118	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	=	876.12	บาท/ลบ.ม.

2.2 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง

ค่าวัสดุจากปากโม (รวมค่าตัด)	=	135.000	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 162.000 กม.	=	411.870	บาท/ลบ.ม.
รวม	=	546.870	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว = 506.070×1.20	=	607.284	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการปรับเกลี่ยแต่ง = 10.000 บาท/ลบ.ม.	=	10.000	บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	666.244	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	=	666.24	บาท/ลบ.ม.

หมายเหตุ :

ค่าดำเนินการปรับเกลี่ยแต่งหินคลุกไหล่ทาง ให้สืบราคา

งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่งได้กำหนดสูตรคำนวณต้นทุนต่อหน่วยขึ้นใหม่ เนื่องจากไม่มีในหลักเกณฑ์

3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต 240 KSC. หน้า 8 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)

กรณีใช้คอนกรีตผสมเสร็จ สำหรับปริมาณคอนกรีตทั้งโครงการน้อยกว่า 5,000 ลบ.ม.

ขนาดกว้าง 2.000 x 10.000 เมตร	=	20.000	ตร.ม.
ปริมาณงานทั้งโครงการ	=	30.000	ลบ.ม.
ค่าคอนกรีตผสมเสร็จ	=	2,684.000	บาท/ลบ.ม.
คิดจากพื้นที่	=	20.000	ตร.ม.
ปริมาตรคอนกรีต = $8.000 \times 20.000 / 100$	=	1.600	ลบ.ม.
ค่าคอนกรีตผสมเสร็จ 1.600 ลบ.ม. @ 2,684.000	=	4,294.400	บาท
ค่าตะแกรงเหล็ก 20.000 ตร.ม. x 43.30 บาท/ตร.ม.	=	866.000	บาท
ค่าวางตะแกรงเหล็ก 20.000 ตร.ม. x 5.000 บาท/ตร.ม.	=	100.000	บาท
ค่าแบบเหล็ก (งานผิวทางคอนกรีต : ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง) = 20.60×10.000 เมตร	=	0.000	บาท
ค่าปูผิวคอนกรีต (งานผิวทางคอนกรีต : ค่าปูผิวคอนกรีต) = 12.360×20.000 ตร.ม.	=	247.200	บาท
ค่าบ่ม (งานผิวทางคอนกรีต : ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต) = 10.63×20.000 ตร.ม.	=	0.000	บาท
ค่าขัดหยาบผิวคอนกรีต 25.000 ตร.ม. x 0.000 บาท	=	0.000	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม	=	5,507.600	บาท
ค่างานต้นทุน = $11,281.150 / 20.00$	=	275.38	บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ : งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตได้กำหนดสูตรคำนวณต้นทุนต่อหน่วยขึ้นใหม่ เนื่องจากไม่มีในหลักเกณฑ์

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 35.00 - 35.99 บาท / ลิตร

(ราคาค่าเครื่องจักร 2558)

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
1	งานฉาบบาปูคุด						
	ขนาดเบา	ตร.ม.	1.57	0.22	0.28	1.79	1.85
	ขนาดกลาง	ตร.ม.	3.28	0.55	0.69	3.83	3.97
	ขนาดหนัก	ตร.ม.	4.99	0.78	0.98	5.77	5.97
2	งานดินคันทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	19.33	3.51	4.39	22.84	23.72
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	37.39	10.80	13.50	48.19	50.89
3	งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง						
	ดิน - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	19.35	3.06	3.83	22.41	23.18
	- ดัก	ลบ.ม. หลวม	6.99	1.70	2.13	8.69	9.12
	หินผุ - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	31.27	3.34	4.18	34.61	35.45
	- ดันและดัก	ลบ.ม. หลวม	37.42	5.18	6.48	42.60	43.90
	หินแข็ง - เจาะระเบิด	ลบ.ม. ปกติ	65.07	4.66	5.83	69.73	70.90
	- ดันและดัก	ลบ.ม. หลวม	62.43	19.00	23.75	81.43	86.18
4	งานวัสดุคัดเลือก ลูกกรงรองพื้นทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	27.07	6.52	8.15	33.59	35.22
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	8.71	1.46	1.83	10.17	10.54
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	44.87	12.96	16.20	57.83	61.07
5	งานไหล่ทางลูกกรง ผสม - บดทับ						
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	16.39	2.75	3.44	19.14	19.83
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	53.35	20.90	26.13	74.25	79.48
6	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ผสม (Blend)	ลบ.ม. แน่น	21.22	4.20	5.25	25.42	26.47
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	65.50	25.71	32.14	91.21	97.64
7	งานตัดแต่งชั้นบนไค	ลบ.ม. แน่น	6.81	1.66	2.08	8.47	8.89
8	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ						
	ลูกกรง 10 ซม.	ตร.ม.	9.33	2.11	2.64	11.44	11.97
	หินคลุก 10 ซม.	ตร.ม.	11.39	3.38	4.23	14.77	15.62
	ผิว AC 5 ซม.	ตร.ม.	10.10	1.75	2.19	11.85	12.29
9	งานราดยางไพรม์ไค	ตร.ม.	7.30	0.62	0.78	7.92	8.08
10	งานราดยางแทคไค	ตร.ม.	6.77	0.88	1.10	7.65	7.87
11	งานผิวทางแบบบาง						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ตร.ม.	15.72	2.21	2.76	17.93	18.48
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ตร.ม.	21.72	3.05	3.81	24.77	25.53
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ตร.ม.	32.30	4.54	5.68	36.84	37.98
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ตร.ม.	47.30	6.64	8.30	53.94	55.60
12	งานเคลือบหิน ขัดฝุ่น (Pre - Coat)						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	1.90	0.49	0.61	2.39	2.51
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ลบ.ม. หลวม	2.62	0.68	0.85	3.30	3.47
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ลบ.ม. หลวม	3.90	1.00	1.25	4.90	5.15
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	5.71	1.47	1.84	7.18	7.55

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 35.00 - 35.99 บาท / ลิตร

(ราคาเครื่องจักร 2558)

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
13	งานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต						
	ค่าผสมวัสดุแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	ตัน	420.36	16.77	20.96	437.13	441.32
	ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน ระยะขนส่ง 100-300 กม.						
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	250,000				
	งานปูลาดและบดทับ ผิว AC หนา 5 ซม.						
	บนผิวไพรม์ไค้ด	ตร.ม.	13.03	2.82	3.53	15.85	16.56
	บนผิวเทคไค้ด	ตร.ม.	10.01	2.28	2.85	12.29	12.86
14	งานผิวทางคอนกรีต						
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	150,000				
	ค่าผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	177.50	35.15	43.94	212.65	221.44
	ค่าขนส่งคอนกรีต	ลบ.ม./กม.	14.27	1.74	2.18	16.01	16.45
	ค่าแบบข้างคติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	15.26	5.34	6.68	20.60	21.94
	ค่าปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	10.44	1.92	2.40	12.36	12.84
	ค่าครอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	เมตร	22.08	2.53	3.16	24.61	25.24
	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	13.28	2.39	2.99	15.67	16.27
	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	8.89	1.06	1.33	9.95	10.22
15	งาน Stabilized Layer						
	ค่าผสมวัสดุ ลูกกรัง	ลบ.ม. แน่น	34.74	11.03	13.79	45.77	48.53
	ค่าบ่มวัสดุ ลูกกรัง	ลบ.ม. แน่น	44.45	5.29	6.61	49.74	51.06
	ค่าผสมวัสดุ หินคลุก	ลบ.ม. แน่น	38.21	11.03	13.79	49.24	52.00
	ค่าบ่มวัสดุ หินคลุก	ลบ.ม. แน่น	44.45	5.29	6.61	49.74	51.06
16	งาน Pavement In Place Recycling						
	ขุดลึกเฉลี่ย 15 ซม.	ตร.ม.	23.60	5.92	7.40	29.52	31.00
	ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม.	ตร.ม.	29.50	7.39	9.24	36.89	38.74
	ขุดลึกเฉลี่ย 25 ซม.	ตร.ม.	39.33	9.86	12.33	49.19	51.66
	ขุดลึกเฉลี่ย 30 ซม.	ตร.ม.	47.19	11.83	14.79	59.02	61.98
17	งาน Slurry Seal	ตร.ม.	11.14	2.07	2.59	13.21	13.73
18	งาน Fog Spray	ตร.ม.	2.58	0.39	0.49	2.97	3.07
19	งาน Hot Mixed Recycling (บดทับ)						
	ขุดลึก 3 ซม.	ตร.ม.	46.01	5.86	7.33	51.87	53.34
	ขุดลึก 4 ซม.	ตร.ม.	62.47	7.39	9.24	69.86	71.71
	ขุดลึก 5 ซม.	ตร.ม.	75.69	8.11	10.14	83.80	85.83
	ขุดลึก 6 ซม.	ตร.ม.	91.77	9.00	11.25	100.77	103.02
20	งาน Milling						
	ขุดลึก 5 ซม.	ตร.ม.	11.61	1.97	2.46	13.58	14.07
	ขุดลึก 10 ซม.	ตร.ม.	13.54	2.30	2.88	15.84	16.42



ราคาน้ำมันท้องถิ่น

วันที่ 20 กรกฎาคม 2569

ราคาน้ำมัน

● ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค

● ราคายกเลิก กกน. และ
ปรับกกน

● การเชื่อมโยงราคาน้ำมัน

ค้นหาราคาน้ำมัน: นครราชสีมา สืบหา กรกฎาคม 2569 ค้นหา

ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค ประจำปี พ.ศ. 2569
(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร)

* ราคานี้ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)

วัน - เวลา	Diesel B20	ดีเซล Diesel	Gasohol E20	Gasohol 91	Gasohol 95	เบนซิน	ซูเปอร์ฟาวเวอร์ Gasohol 95	Shell X	Shell X99
08-07-2569 05:00	30.33	35.33	30.33	34.96	35.33	44.32	48.18	50.44	50.18
03-07-2569 05:00	32.89	37.89	32.84	37.47	37.84	46.83	48.18	50.44	50.18